## 第47回全九州レディースバドミントン選手権大会要項

- 1 主 催 九州バドミントン連盟・九州レディースバドミントン連盟
- 2 主 管 熊本県バドミントン協会・熊本県レディースバドミントン連盟
- 3 協 賛 ヨネックス株式会社
- 4 日 時 2025年 9月28日(日) 9:00~ 開会式 9月27日(土) 監督会議終了後 閉会式 競技終了後
- 6 種 目 団体戦
- 7 種 別 (1) フリーの部
  - (2) 40歳以上の部
  - (3) 45歳以上の部
  - (4) 50歳以上の部
  - (5) 55歳以上の部
  - (6) 60歳以上の部
  - (7) 65歳以上の部
  - (8) 70歳以上の部

年齢基準は2025年4月1日とする

- 8 チーム編成
- (1) 各種目3ダブルスをもって1チームとする
- (2) 監督 1 名、選手 6  $\sim$  8 名とする。ただし、監督は選手を兼ねる事ができる
- (3) 選手は、種別を重複しての出場はできない
- 9 競技方法
- (1) 各県対抗のトーナメント戦とする(ただし、参加チーム数によってはリーグ・トーナメント戦とする場合もある)
- (2) 決勝トーナメント戦は2試合先取したチームを勝者とする
- 10 競技規則 2025年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程 並びに同公認審判員規程による
- 11 試 合 球 水鳥球((公財)日本バドミントン協会検定合格品)

- 12 参 加 資 格 参加者は 2 0 2 5 年度 (公財) 日本バドミントン協会・日本レディース バドミントン連盟及び各県レディースバドミントン連盟に申込締切日 までに登録済みの者
- 13 参加制限 各県・各部1チームとする。

※チーム参加者の過半数以上が(公財)日本バドミントン協会公認 審判員の有資格者であること。70歳以上の審判資格は問わない。

- 14 参加料 1チームにつき 30,000円
- 15 申 込 方 法 熊本県バドミントン協会ホームページ特設ページ内に掲載の「参加申込書」 に記入して 下記アドレスへメール申込みし、別途、紙での申込書に 「参加料送付明細書」を添えて、各県協会を通じて一括申し込むこと
- 16 申 込 先 〒861-5521 熊本県熊本市北区鹿子木町 90-9 木村 ゆかり 宛 (To 090-9571-7078) 【メール送信先】kumamotokenre@outlook.jp
- 17 振 込 先 【 金融機関 】 肥後銀行 北部町支店

【 口座番号 】 普通口座 361274

【 名 義 人 】 熊本県レディースバドミントン連盟 理事長 木村ゆかり

- 18 申込締切 2025年 8月15日(金)
- 19 表 彰 優勝チームに優勝杯(持ち回り)と2位までに賞状を授与する
- 20 監 督 会 議 日 時 : 2025年 9月27日(土) 16:00~ 場 所 : ナースパワーアリーナ (熊本市総合体育館) 研修室 ※ 開会式終了後、レディース連盟理事長会議を行いますので、 各県理事長の方はご出席いただきますようお願い致します。
- 21 そ の 他 (1) 組み合わせについては主管協会一任のこと
  - (2) 選手は、県名入りのユニフォームの着用、又は「ゼッケン」を必ず 背面につけること
  - (3) 競技用の服装は、競技の品位を保つため (公財)日本バドミントン協会 の審査合格品とする (Tシャツは不可)
  - (4) メンバーの変更は、監督会議の席上で別紙(選手変更届用紙)により届けること
  - (5) 不参加の場合、参加料は返納しない
  - (6) 競技中の疾病等には、主催者・主管者は責任を負わない ※選手は必ずスポーツ障害保険に加入のうえ参加してください
  - (7) 弁当が必要な方は「弁当申込書」によりお申込ください